
入札・契約結果　４月
入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額（税込）

04/08

指名（選定）業者名

印刷
製本

国民健康
保険課

特定健診等受診案内通知印刷請負   

国民健康保険課                             \2,828,682

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/14 H28/06/10～

株式会社イムラ封筒営業統括部 失格

昭和株式会社越谷営業所 \5,000,000

株式会社ディーエムエス \2,619,150落札

トッパン・フォームズ株式会社埼玉営業所 失格

日本通信紙株式会社埼玉出張所 \3,586,000

光ビジネスフォーム株式会社千葉県営業所 失格

04/08

指名（選定）業者名

業務
委託

環境政策
課

平成２８年度河川水質流量調査業務
委託                                              

越谷市内河川                                 \4,622,400

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/11 H29/03/24～

エヌエス環境株式会社東京支社 \4,280,000落札

株式会社江東微生物研究所埼玉営業所 \4,700,000

一般社団法人埼玉県環境検査研究協会 \5,165,000

株式会社産業分析センター草加試験所 \5,190,000

東邦化研株式会社 \4,500,000

内藤環境管理株式会社 無効

04/08

指名（選定）業者名

業務
委託

環境政策
課

ダイオキシン類環境調査業務委託     

越谷市内                                       \2,138,400

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/12 H29/03/24～

エヌエス環境株式会社東京支社 \2,468,000

一般社団法人埼玉県環境検査研究協会 \2,960,000

株式会社産業分析センター草加試験所 \2,500,000

東京テクニカル・サービス株式会社埼玉支 \2,480,000

東邦化研株式会社 \1,980,000落札

ユーロフィン日本環境株式会社埼玉支店 \2,020,000

04/08

指名（選定）業者名

業務
委託

環境政策
課

有害大気汚染物質モニタリング調査
業務委託                                       

一般環境大気測定局　東越谷第二公
園内　越谷市東越谷三丁目１４番地   

\1,797,984

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/18 H29/03/24～

エヌエス環境株式会社東京支社 \1,680,000

一般社団法人埼玉県環境検査研究協会 \3,510,000

株式会社産業分析センター草加試験所 \2,990,000

東京テクニカル・サービス株式会社埼玉支 \2,300,000

東邦化研株式会社 \3,500,000

ユーロフィン日本環境株式会社埼玉支店 \1,664,800落札

04/08

指名（選定）業者名

物品
購入

学校管理
課

運動会記念品ノート購入                  

越ヶ谷小学校　越谷市中町１番４１号
　外４３校                                       

\1,548,765

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/12 H28/05/13～

有限会社コバヤシ \1,579,237

有限会社スズカ \1,608,276

浜野文具店 \1,434,042落札

株式会社文伸堂 \1,559,774

株式会社まつうら \1,684,262

株式会社丸五商店 \2,100,405

04/08

指名（選定）業者名

業務
委託

給食課
学校給食センター害虫駆除等業務委
託                                                 

第一学校給食センター　越谷市相模
町三丁目４８番地１外２か所              

\852,120

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/11 H29/03/31～

株式会社アドバンスサービス 失格

株式会社アビック埼玉支店 \1,258,000

新陽ビルサービス株式会社 失格

株式会社日環サービス \789,000落札

04/11

指名（選定）業者名

業務
委託

情報推進
課

住記システム裏書用プリンタ連携機能
追加対応業務委託                          

越谷市役所                                    \931,500

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/11 H28/05/31～

株式会社アイネス公共営業第一部 \862,500決定

内訳：特定健診受診券等印刷製本
　　　1式

内訳：お絵かき帳　　　　　　2,648冊
　　　漢字練習帳 B5判･50字　3,401冊
　　　外６点

開札日



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額（税込）

04/12

指名（選定）業者名

業務
委託

臨時福祉
給付金室

低所得の高齢者向けの年金生活者等
支援臨時福祉給付金データ抽出電算
業務委託                            
臨時福祉給付金室                          \558,900

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/12 H28/08/01～

株式会社アイネス公共営業第一部 \517,500決定

04/12

指名（選定）業者名

業務
委託

市民健康
課

がん検診無料クーポン券台帳作成業
務委託                                          

市民健康課　　越谷市立保健センター
内　越谷市東大沢一丁目１２番地１    

\514,080

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/12 H28/06/30～

株式会社アイネス公共営業第一部 \476,000決定

04/12

指名（選定）業者名

印刷
製本

国民健康
保険課

窓付き封筒（特徴・普徴通知用）印刷
請負                                              

（株）アイネス川崎事業所　システム運
用部                                              

\392,634

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/12 H28/06/27～

株式会社大和ビジネス \363,500決定

株式会社日本ビジネス \404,000

04/13

指名（選定）業者名

業務
委託

臨時福祉
給付金室

低所得の高齢者向けの年金生活者等
支援臨時福祉給付金支給業務委託   

臨時福祉給付金室                          \33,790,743

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/13 H28/07/29～

富士ソフトサービスビューロ株式会社 \31,287,725決定

04/13

指名（選定）業者名

印刷
製本

国民健康
保険課

後期高齢者医療保険料納入通知書一
式印刷請負                                    

（株）アイネス川崎事業所　システム運
用部                                              

\590,328

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/13 H28/06/27～

株式会社大和ビジネス \546,600決定

有限会社智巧社 \1,186,200

株式会社日本ビジネス \793,500

有限会社吉川印刷 辞退

04/14

指名（選定）業者名

業務
委託

臨時福祉
給付金室

低所得の高齢者向けの年金生活者等
支援臨時福祉給付金電算委託          

臨時福祉給付金室                          \22,981,946

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/14 H28/08/31～

ミツイワ株式会社関東営業部 \21,279,580決定

04/14

指名（選定）業者名

物品
購入

環境政策
課

ムクドリ用防除装置購入                   

環境政策課                                    \699,624

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/14 H28/05/23～

株式会社エイカー \647,800決定

04/14

指名（選定）業者名

物品
購入

学校管理
課

バスクラリネット　購入                      

富士中学校　越谷市七左町二丁目８５
番地                                              

\648,000

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/14 H28/04/28～

株式会社昭和楽器 \600,000決定

株式会社ネギシ楽器 \697,000

株式会社ミリオン楽器越谷店 辞退

株式会社和幸越谷店 失格

04/15

指名（選定）業者名

業務
委託

保健総務
課

越谷市保健所清掃業務委託（長期継
続契約）                                         

越谷市保健所　越谷市東越谷十丁目
８１番地                                         

\24,105,600

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/06/01 H31/05/31～

株式会社アドバンスサービス \27,500,000

新陽ビルサービス株式会社 \22,600,000

高橋工業株式会社越谷支店 \25,260,000

高橋総業株式会社 \25,800,000

日建総業株式会社越谷営業所 \25,050,000

日本環境マネジメント株式会社 \22,320,000落札

株式会社ホリ・エンタープライズ \24,600,000

株式会社むさしビルクリーナー \26,400,000

内訳：特徴通知用　　55,000枚
　　　普通通知用　　35,000枚

内訳：納入通知書(一般)13,000セット
　　　納入通知書(現年随時･過年度
　　　随時)　　　　　　5,000セット
　　　外４件

内訳：ムクドリ用防除装置
　　　（設置タイプ）　　　２台
　　　外２点

内訳：バスクラリネット
　　　ヤマハＹＣＬ－６２２Ⅱ　１台

開札日



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額（税込）

04/15

指名（選定）業者名

製造
請負

生涯学習
課

越谷コミュニティセンター大ホール音響
調整卓等製造請負                          

越谷コミュニティセンター　越谷市南越
谷一丁目２，８７６番地１                   

\14,763,600

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/20 H29/03/24～

株式会社アセント \13,670,000落札

株式会社映像機器システム社 無効

株式会社ＪＶＣケンウッド・アークス \31,200,000

株式会社シグマコミュニケーションズ \32,500,000

株式会社東和エンジニアリング関東支店 辞退

株式会社パシフィックアートセンター \33,000,000

ヤマハサウンドシステム株式会社 \27,800,000

株式会社ユウ・エイヴィシステム \43,230,300

04/15

指名（選定）業者名

業務
委託

指導課
越谷市立小中学校外国語指導事業   

越谷市立小中学校                          \52,670,736

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/06/01 H29/02/08～

株式会社ＲＣＳコーポレーション本社 失格

アイル・コーポレーション株式会社越谷支店 辞退

株式会社インタラック 失格

株式会社ジョイトーク 辞退

株式会社たんぽぽ 辞退

株式会社ハートコーポレイション \48,769,200落札

株式会社ボーダーリンク \65,812,500

株式会社ミネルヴァインテリジェンス \48,920,000

04/15

指名（選定）業者名

製造
請負

第一学校
給食セン
ター

第一学校給食センター　食器洗浄機
製造請負                                       

越谷市立第一学校給食センター　越
谷市相模町三丁目４８番地１             

\51,840,000

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/22 H28/08/31～

株式会社アイホー埼玉営業所 \51,600,000

新日本厨機株式会社埼玉営業所 \55,400,000

タニコー株式会社川口営業所 \53,200,000

株式会社中西製作所北関東支店 \50,000,000

日本調理機株式会社埼玉営業所 \48,000,000落札

株式会社フジマックさいたま営業所 \52,500,000

ホシザキ北関東株式会社越谷営業所 \56,000,000

株式会社マルゼン大宮支店 \49,500,000

04/15

指名（選定）業者名

製造
請負

予防課
起震車製造請負                             

予防課　消防本部内　越谷市大沢二
丁目１０番１５号                              

\33,479,105

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/21 H28/10/31～

株式会社アスカ・アイテック 辞退

飛鳥特装株式会社 \31,500,000

有限会社オガワ \40,000,000

#Size! \41,000,000

埼玉消防機械株式会社中央支店 \30,999,172落札

東京日野自動車株式会社松伏支店 \35,209,200

東武マツダ株式会社 辞退

株式会社モリタ東京営業部 \37,000,000

04/19

指名（選定）業者名

業務
委託

市街地整
備課

選挙人名簿作成業務委託                

越谷市東越谷土地区画整理事業地内 \3,693,600

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/19 H28/09/30～

株式会社パスコ越谷営業所 \3,420,000決定

04/22

指名（選定）業者名

物品
購入

庁舎管理
課

教育長車購入                                 

庁舎管理課                                    \4,087,800

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/25 H28/07/29～

有限会社尾ヶ井 \3,814,815

有限会社オガワ \3,845,000

有限会社澤田自動車 辞退

新栄自動車株式会社 \3,970,000

東武マツダ株式会社 \3,785,000落札

深井自動車 辞退

内訳：洗浄機　　１台

内訳：拡声装置　　　１式

内訳：普通乗用自動車　１台

内訳：特殊自動車 起震車　１台

関東いすゞ自動車株式会社越谷支店

開札日



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額（税込）

04/22

指名（選定）業者名

業務
委託

市民活動
支援課

地区センター及び交流館書類等集配
業務委託（長期継続契約）                

市民活動支援課、桜井地区センター
外１１か所、赤山交流館外６か所       

\9,192,528

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/06/01 H33/05/31～

大宮通運株式会社 失格

株式会社岡田運輸 \37,862,000

株式会社共和商事 \8,511,600落札

株式会社三協運輸サービス 無効

日本通運株式会社埼玉支店 辞退

有限会社ピナクルズ \10,618,000

04/22

指名（選定）業者名

業務
委託

子ども育成
課

保育所外書類等集配送業務委託（長
期継続契約）                                  

子ども育成課外１８カ所                    \2,359,260

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/06/01 H33/05/31～

大宮通運株式会社 失格

株式会社岡田運輸 \5,654,000

株式会社共和商事 失格

株式会社三協運輸サービス 無効

日本通運株式会社埼玉支店 辞退

有限会社ピナクルズ \2,184,500落札

04/22

指名（選定）業者名

業務
委託

市民健康
課

がん検診無料クーポン券等印刷業務
及び封入封緘業務委託                    

市民健康課　越谷市立保健センター
内　越谷市東大沢一丁目１２番地１    

\956,610

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/05/06 H28/06/30～

株式会社イムラ封筒営業統括部 失格

小林クリエイト株式会社北関東営業所 \885,750落札

株式会社ディーエムエス 辞退

トッパン・フォームズ株式会社埼玉営業所 失格

日本通信紙株式会社埼玉出張所 辞退

富士ビジネス・サービス株式会社守谷営業 \964,000

04/22

指名（選定）業者名

業務
委託

生活衛生
課

動物管理センター清掃業務委託（長期
継続契約）                                     

動物管理センター　越谷市増森一丁
目５番地１                                      

\7,020,000

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/06/01 H31/05/31～

新陽ビルサービス株式会社 \6,900,000

高橋工業株式会社越谷支店 \7,200,000

高橋総業株式会社 \7,300,000

日建総業株式会社越谷営業所 \7,000,000

日本環境マネジメント株式会社 \6,800,000

株式会社ホリ・エンタープライズ \6,500,000落札

04/25

指名（選定）業者名

印刷
製本

子育て支援
課

児童手当現況届用　窓付封筒印刷請
負                                                 

子育て支援課　外                           \240,710

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/25 H28/05/24～

株式会社大和ビジネス \222,880決定

株式会社日本ビジネス \268,800

04/25

指名（選定）業者名

業務
委託

青少年課
児童館コスモスプラネタリウム保守管
理委託                                          

児童館コスモス　越谷市千間台東二
丁目９番地                                     

\1,088,640

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/06/01 H29/03/31～

株式会社五藤光学研究所 \1,008,000決定

04/25

指名（選定）業者名

業務
委託

青少年課
児童館コスモスプラネタリウムソフト
セッティング業務委託                       

児童館コスモス　越谷市千間台東二
丁目９番地                                     

\1,641,600

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/06/01 H29/03/31～

株式会社五藤光学研究所 \1,520,000決定

04/25

指名（選定）業者名

業務
委託

環境政策
課

コシガヤホシクサ野生復帰支援業務
委託                                              

越谷市瓦曽根一丁目地内外             \695,000

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/25 H29/03/24～

特定非営利活動法人アクアキャンプ \643,519決定

04/25

指名（選定）業者名

業務
委託

学校管理
課

越ヶ谷小学校外４１校プールろ過機点
検業務委託                                    

越ヶ谷小学校　越谷市中町１番４１号
　外４１校                                       

\1,632,960

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/25 H28/10/14～

株式会社三進ろ過工業東京営業所 \1,512,000決定

内訳：児童手当現況届出用　窓付封筒
　　　56,000枚

開札日



入札日
契約日 種別 発注課 摘要・納品場所 契約額（税込）

04/26

指名（選定）業者名

業務
委託

庁舎管理
課

本庁舎ターボ冷凍機保守委託           

越谷市役所                                    \693,360

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/26 H28/12/15～

株式会社エバジツ \642,000決定

04/28

指名（選定）業者名

業務
委託

消防本部
総務課

大型（第１種）自動車運転免許取得教
習委託                                          

受注者の免許教習施設                   \3,700,000

契約方法 ：一者特命

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ： H28/04/28 H28/12/15～

東武興業株式会社東武こしがや自動車教 \3,425,926決定

不調

指名（選定）業者名

物品
購入

庁舎管理
課

庁用車購入（庁舎管理課）                

庁舎管理課                                    

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ：

有限会社浅見自動車商会 \1,500,000

有限会社尾ヶ井 \1,486,112

有限会社オガワ \1,645,000

有限会社澤田自動車 辞退

新栄自動車株式会社 \1,425,000落札

東武マツダ株式会社 \1,567,000

不調

指名（選定）業者名

印刷
製本

子育て支援
課

各種通知用窓付封筒印刷請負          

子育て支援課                                 

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ：

株式会社大和ビジネス \230,400 \223,200不調

若松屋印刷有限会社 失格

不調

指名（選定）業者名

印刷
製本

都市計画
課

越谷市地域公共交通網形成計画印刷
請負                                              

都市計画課                                    

契約方法 ：競争見積合せ

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ：

有限会社カワカミ印刷 \489,700 \442,700

有限会社吉川印刷 失格

不調

指名（選定）業者名

業務
委託

学務課
蒲生小学校通学指導員業務委託      

越谷市蒲生東町地内                       

契約方法 ：指名競争入札

入札金額 入札金額 入札金額

履行期間 ：

アイル・コーポレーション株式会社越谷支店 辞退

株式会社ケイミックス埼玉支店 辞退

株式会社サンワックスさいたま支店 辞退

高橋工業株式会社越谷支店 \3,370,000

株式会社ＴＳビルシステム埼玉東営業所 \2,400,000

ビソー工業株式会社越谷支店 辞退

落札後
辞退

開札日


